



# Odpowiedzi Stowarzyszenia na potrzeby branży papierniczej

- prezentuje Janusz Turski, dyrektor generalny SPP

**Panie Dyrektorze, jak ocenia Pan działania Stowarzyszenia Papierników Polskich po upływie niespełna roku od VIII Kongresu SPP?**

Zgodnie z konkluzjami, jakie podjęto po przeprowadzeniu szerokiej debaty programowej podczas VIII Kongresu SPP (10.06.2016 r. w Łodzi), główne kierunki naszej działalności są konsekwentnie realizowane. Oczywiście, działamy w sposób pragmatyczny, realistycznie patrzymy na złożoność otoczenia, w jakim funkcjonujemy, tak aby podejmując konkretne inicjatywy maksymalizować realne szanse na spełnienie oczekiwanych celów. Zdarza się niestety, że nasze postulaty muszą skapitulować w konfrontacji z prymatem racji politycznych, szczególnie w czasie, kiedy zawodzą kanony dialogu z interesariuszami w ramach publicznie prowadzonej konsultacji, czy rzeczowej perswazji. Nie chcę bagatelizować własnej odpowiedzialności za skuteczność wykonywania powierzonych zadań. Chciałbym jednak zapewnić, że nasze podejście do realizacji zaplanowanych zamierzeń charakteryzuje profesjonalizm i silnie umotywowana orientacja na sukces.

Dzięki niekwestionowanemu zaangażowaniu członków SPP, w połączeniu z asertywnością młodego personelu w biurze Stowarzyszenia – jesteśmy już dobrze rozpoznawalną marką na scenie organizacji branżowych, będących rzecznikami środowisk działających na rzecz stabilnego i zrównoważonego rozwoju przemysłu. Moje osobiste przekonanie bierze się z okresu ponad 10-letniej pracy w strukturach SPP na terenie kraju, a także aktywności na szczeblu europejskim. Nie wszyscy być może pamiętają, że misja i zadania SPP, w odróżnieniu od zdecydowanej większości innych organizacji funkcjonujących w branży papierniczej na terenie Europy, obejmują znacznie szerszą problematykę. Według mojej wiedzy, na kontynencie europejskim jedynie SPP i brytyjskie CPI (*Confederation of Paper Industries*) reprezentują podobną tożsamość. Są gospodarzami organizacji narodowych, które



tworząc jedną instytucjonalną platformę zdobyły mandat do odpowiedzialnego reprezentowania interesów zarówno producentów papieru, jak i tektury.

**Które z kierunków działań uważa Pan za najważniejsze w kadencji 2016-2020?**

Podobnie jak w poprzednich latach, priorytetem w działalności SPP pozostaje monitorowanie zmian legislacyjnych na arenie krajowej i międzynarodowej, a szczególnie reagowanie na modyfikacje tego zakresu porządku prawodawczego, który może niekorzystnie oddziaływać na sytuację przedsiębiorców branży papierniczej. Do stabilnego rozwoju społeczno-gospodarczego potrzeba trwałego fundamentu w postaci transparentnej legislacji i zbudowania klimatu